



REPUBLIKA HRVATSKA VUKOVARSKO-SRIJEMSKA
ŽUPANIJA OPĆINA TOMPOJEVCI

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU OPĆINE
TOMPOJEVCI
ZA RAZDOBLJE OD 1. SIJEČNJA DO 30. LIPNJA 2026.
GODINE

KLASA: 024-03/25-01/04

URBROJ: 2196-26-03-26-4

Tompojevci, 20.07.2026.



OPĆINSKI NAČELNIK

Milan Grubač

Grubač

PREDGOVOR



Prva polovica 2026. godine za Općinu Tompojevci bila je iznimno zahtjevna, ali je istovremeno donijela i niz važnih rezultata za lokalnu zajednicu. U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine provodile su se redovne aktivnosti iz samoupravnog djelokruga Općine, nastavila se priprema i provedba razvojnih projekata, jačala se suradnja s udrugama, ustanovama i drugim dionicima, a poseban naglasak bio je na demografiji, djeci, mladima, infrastrukturi i kvaliteti života mještana.

Unatoč velikom opsegu poslova, administrativnim obvezama i potrebi usklađivanja brojnih aktivnosti, ostvareni su rezultati koji potvrđuju da Općina Tompojevci nastavlja aktivno raditi na stvaranju boljih uvjeta života u svim naseljima. Posebno se ističu aktivnosti vezane uz početak rada Dječjeg vrtića Lopoč, pripremu i odobravanje velikih razvojnih projekata, potporu udrugama, ulaganja u društvenu, sportsku i komunalnu infrastrukturu te aktivnosti kojima se potiče ostanak mladih obitelji na području Općine.

Ovaj Polugodišnji izvještaj daje pregled najvažnijih aktivnosti i rezultata ostvarenih u prvoj polovici 2026. godine, prema mjerama i prioritetima utvrđenima Godišnjim planom rada Općine Tompojevci za 2026. godinu.

S poštovanjem,

Milan Grubač

Općinski načelnik

Sadržaj

1. Uvod	1
1.1. Djelokrug	1
2. Kontekst.....	3
3. Sažetak provedbe u I. polovici 2026. godine	4
4. Pregled provedbe po prioritetima i mjerama	5
4.1. Demografska obnova i ulaganje u ljudske potencijale	5
4.2. Uređenje naselja i komunalna infrastruktura.....	5
4.3. Gospodarstvo, poljoprivreda i razvojni projekti.....	5
4.4. Kultura, sport, udruge i razvoj zajednice.....	6
4.5. Lokalna uprava, administracija i strateško upravljanje	6
5. Odobreni i provedbeni projekti u izvještajnom razdoblju.....	7
6. Popis prioriteta djelovanja u području nadležnosti Općine Tompojevci.....	8
7. Planirane mjere i aktivnosti u 2026. godini.....	9
7.1. Mjere iz Provedbenog plana	9
7.2. Operativni cilj	12

1. Uvod

Uputama za izradu godišnjeg plana rada, polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o radu, studeni 2024., koje propisuje Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, propisana je obveza izrade godišnjeg plana rada.

Godišnji plan rada je plansko - upravljački provedbeni akt s mjerama koje se planiraju ostvariti u Općini Tompojevci tokom 2026. godine, a koje su vezane uz:

- Djelokrug i organizaciju rada Općine Tompojevci,
- Posebne ciljeve i mjere sadržane u Provedbenom programu izrađenim temeljem Zakona sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem RH te,
- Osigurana sredstva u proračunu i druge raspoložive resurse.

Polugodišnji izvještaj o radu Općine Tompojevci za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine izrađen je radi praćenja provedbe Godišnjeg plana rada Općine Tompojevci za 2026. godinu. Godišnji plan rada temelji se na djelokrugu i organizaciji rada Općine, posebnim ciljevima i mjerama iz Provedbenog programa te osiguranim sredstvima u proračunu i drugim raspoloživim resursima.

Izvještajem se prikazuju provedene aktivnosti, važniji projekti, ostvareni rezultati, financijski okvir i napredak u odnosu na planirane mjere. Izvještaj je pripremljen u jednostavnom obliku, s naglaskom na stvarno provedene aktivnosti i javno dostupne informacije za prvu polovicu 2026. godine.

1.1. Djelokrug

Općina Tompojevci ustrojstveno se sastoji od Općinskog načelnika, zamjenika Općinskog načelnika iz reda pripadnika nacionalne rusinske nacionalne manjine, Općinskog vijeća te Jedinственog upravnog odjela. Općina u samoupravnom djelokrugu obavlja poslove lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju prava građana, a koji nisu Ustavom Republike Hrvatske ili zakonom dodijeljeni državnim tijelima, i to osobito poslove koji se odnose na:

- uređenje naselja i stanovanje;
- prostorno i urbanističko planiranje;
- komunalno gospodarstvo;
- brigu o djeci;
- socijalnu skrb;
- primarnu zdravstvenu zaštitu;
- odgoj i osnovno obrazovanje;
- kulturu, tjelesnu kulturu i sport;
- zaštitu potrošača;
- zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša;
- protupožarnu i civilnu zaštitu;
- promet na svom području;
- te ostale poslove sukladno posebnim zakonima.

Općina Tompojevci u svom samoupravnom djelokrugu obavlja poslove lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju prava građana. Poslovi se osobito odnose na uređenje naselja i stanovanje, prostorno i urbanističko planiranje, komunalno gospodarstvo, brigu o djeci, socijalnu skrb, odgoj i osnovno obrazovanje, kulturu, tjelesnu kulturu i sport, zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša, protupožarnu i civilnu zaštitu, promet na svom području te druge poslove određene zakonom.

Općina Tompojevci ustrojstveno se sastoji od Općinskog načelnika, Općinskog vijeća i Jedinственог управног одјела. U Godišnjem planu rada istaknuto je da Općina djeluje kroz suradnju općinskih tijela, zaposlenika, udruga, javnih ustanova, Razvojne agencije TINTL i drugih partnera, a sve s ciljem poboljšanja kvalitete života stanovnika u naseljima Tompojevci, Berak, Bokšić, Čakovci i Mikluševci.

2. Kontekst

Godišnji plan rada sadrži planirane aktivnosti u 2026. godini radi postizanja definiranih mjera, a posebice u području učinkovitosti lokalne uprave, modernizacije funkcioniranja sustava, unapređenja kvalitete pružanja usluga mještanima Općine Tompojevci u svrhu poboljšanja životnih uvjeta i same kvalitete života iz samoupravnog djelokruga Općine Tompojevci, neposredne provedbe zakona i drugih propisa te praćenja stanja iz svog djelokruga.

Godišnji plan rada je upravljački alat i proces, čiji je output jednogodišnji provedbeno - operativni dokument sa sljedećim ciljevima:

- Upoznati korisnike (građane) o planu rada tijela Općine,
- Osigurati provedbu kratkoročnih akata strateškog planiranja na godišnjoj razini (Provedbenog plana),
- Provedbu načela dobrog financijskog upravljanja odnosno ekonomičnost, učinkovitost, djelotvornost rada Općine.

Općina Tompojevci djeluje u dinamičnom društveno-gospodarskom i političkom okruženju koje utječe na planiranje i provedbu njenih aktivnosti. Razumijevanje šireg konteksta ključno je za donošenje kvalitetnih odluka i ostvarenje strateških ciljeva definiranih Provedbenim programom 2025. – 2029.

Okruženje u kojem Općina Tompojevci djeluje u 2026. godini nudi brojne razvojne mogućnosti, osobito u području demografskih mjera, društvene infrastrukture i digitalizacije, ali i određene izazove povezane s financijskim kapacitetima, gospodarskom nestabilnošću i demografskim trendovima. U tom kontekstu, aktivnosti planirane za 2026. godinu – izgradnja stambene zgrade, početak rada dječjeg vrtića, ulaganja u dodatno opremanje i soft aktivnosti za djecu i mlade te projekti komunalne infrastrukture – od ključne su važnosti za ostvarenje ciljeva Provedbenog programa i unapređenje kvalitete života u Općini Tompojevci.

3. Sažetak provedbe u I. polovici 2026. godine

U izvještajnom razdoblju Općina Tompojevci provodila je aktivnosti iz više prioritetnih područja. Najvažniji naglasak stavljen je na demografsku obnovu i ulaganje u ljudske potencijale, uređenje naselja, poticanje gospodarstva i poljoprivrede te stvaranje ugodnijeg i sadržajnijeg okruženja za život.

- u području brige o djeci provedene su aktivnosti vezane uz osnivanje i početak rada Dječjeg vrtića Lopoč, uključujući zapošljavanje djelatnika, pripremu akata, odluka i uvjeta za upis djece;
- u području društvene infrastrukture odobren je projekt “Razvoj višenamjensko društveno-kulturne infrastrukture u Općini Tompojevci” u iznosu od 660.111,02 EUR;
- u području zelene infrastrukture odobren je projekt “Razvoj zelene infrastrukture u Općini Tompojevci”, ukupne vrijednosti 1.257.977,97 EUR, uz 1.069.281,27 EUR bespovratnih sredstava;
- u području civilnog društva potpisani su ugovori s udrugama za 2026. godinu, pri čemu su financirana 22 projekta ukupne vrijednosti 42.560,00 EUR;
- u području kulture, sporta i društvenog života provedene su aktivnosti u sklopu Dana Općine Tompojevci, uključujući školske, sportske i tradicijske sadržaje;
- u području lokalne uprave i financijskog upravljanja Općinsko vijeće je u lipnju 2026. godine razmatralo i donijelo važne akte, uključujući I. izmjene i dopune Proračuna za 2026. godinu i odluke povezane s radom Dječjeg vrtića Lopoč.

4. Pregled provedbe po prioritetima i mjerama

4.1. Demografska obnova i ulaganje u ljudske potencijale

Općina Tompojevci nastavila je provoditi aktivnosti usmjerene na djecu, mlade, obitelji i socijalnu sigurnost stanovništva. U Godišnjem planu rada za 2026. godinu posebno su istaknuti početak rada Dječjeg vrtića Lopoč, ulaganje u djecu i mlade, potpore učenicima i studentima te demografske mjere.

U prvoj polovici godine provedene su aktivnosti vezane uz zapošljavanje djelatnika Dječjeg vrtića Lopoč.

Općina je nastavila i s potporama obrazovanju, uključujući stipendije i aktivnosti za djecu i učenike. U ožujku 2026. godine Općina održana je predstava Lutkarskog proljeća u Osnovnoj školi Čakovci, čime je dodatno obogaćen kulturno-edukativni sadržaj za djecu.

4.2. Uređenje naselja i komunalna infrastruktura

Komunalna infrastruktura ostala je jedan od najvažnijih smjerova rada Općine. Godišnjim planom rada predviđeno je održavanje javnih površina, javne rasvjete, grobnih mjesta, izgradnja i održavanje komunalne infrastrukture te priprema projektne dokumentacije za buduće infrastrukturne zahvate.

I. izmjenama i dopunama Proračuna za 2026. godinu rashodi su povećani, a znatan dio proračuna usmjeren je na građevinske objekte, nerazvrstane ceste, održavanje komunalne infrastrukture i druge razvojne aktivnosti. U programu građenja komunalne infrastrukture planirana sredstva iznose 1.056.479,43 EUR, a za nerazvrstane ceste 406.610,43 EUR.

U proračunu su posebno vidljivi projekti koji se odnose na sportsku i društvenu infrastrukturu, uključujući sportsku svlačionu Tompojevci, obnovu nogometnog igrališta Berak i izgradnju navodnjavanja travnjaka, zgradu društvene i javne namjene - prostor za udruge, Dom kulture Berak i Dom kulture Tompojevci.

4.3. Gospodarstvo, poljoprivreda i razvojni projekti

Općina Tompojevci nastavila je s aktivnostima koje doprinose gospodarskom razvoju, razvoju poljoprivrede, pripremi projekata i korištenju vanjskih izvora financiranja. U prvoj polovici 2026. godine osobito se ističu odobreni projekti društvene i zelene infrastrukture, koji predstavljaju

značajan razvojni iskorak.

Projekt “Razvoj višenamjensko društveno-kulturne infrastrukture u Općini Tompojevci” odobren je kroz ITU poziv za razvoj društvene infrastrukture urbanog područja Vukovar, u iznosu od 660.111,02 EUR. Projekt će doprinijeti boljoj dostupnosti javnih, društvenih i kulturnih sadržaja te stvaranju kvalitetnijih uvjeta za rad udruga i okupljanje stanovnika.

Projekt “Razvoj zelene infrastrukture u Općini Tompojevci” odobren je u okviru Programa Konkurentnost i kohezija 2021. - 2027., ukupne vrijednosti 1.257.977,97 EUR, uz 1.069.281,27 EUR bespovratnih sredstava. Projekt uključuje uređenje zelenih javnih površina, zelena parkirališta s propusnim podlogama, sadnju autohtonih vrsta drveća i grmlja, formiranje zelenih koridora i povećanje otpornosti prostora na klimatske promjene.

U prvoj polovici godine nastavljene su i aktivnosti na projektu FLOW - Interreg Hrvatska - Srbija.

4.4. Kultura, sport, udruge i razvoj zajednice

Društveni život u Općini Tompojevci u prvoj polovici 2026. godine bio je obilježen potporom udrugama, organizacijom događanja i ulaganjima u kulturnu i sportsku infrastrukturu. Potpisani su ugovori o dodjeli financijskih sredstava udrugama za 2026. godinu, pri čemu su financirana 22 projekta ukupne vrijednosti 42.560,00 EUR.

Financirani projekti odnose se na područja sporta, kulture, brige o djeci i mladima, braniteljsku populaciju, osobe treće životne dobi i druge društveno korisne aktivnosti. Time je Općina nastavila podupirati rad udruga u svim naseljima te poticati aktivnosti koje doprinose zajedništvu, očuvanju tradicije i kvaliteti života.

U sklopu obilježavanja Dana Općine Tompojevci održane su različite aktivnosti i događanja. U svibnju je obilježen Dan Osnovne škole Čakovci, održan je Dan starih igara, kao i 5. Fišijada u organizaciji KUD-a “Čakovci” i ŠRU “Babuška”. Ove aktivnosti doprinijele su očuvanju lokalnog identiteta, međugeneracijskom druženju i većoj uključenosti mještana.

4.5. Lokalna uprava, administracija i strateško upravljanje

Općina Tompojevci nastavila je s redovitim radom općinskih tijela i Jedinog upravnog odjela. U prvoj polovici godine održavane su sjednice Općinskog vijeća, donosile su se odluke potrebne za provedbu projekata i funkcioniranje Općine, a posebna pozornost bila je usmjerena na financijsko planiranje i pripremu akata za rad Dječjeg vrtića Lopoč.

5. Odobreni i provedbeni projekti u izvještajnom razdoblju

Projekt / aktivnost	Izvor / program	Vrijednost	Status i napomena
Razvoj višenamjensko društveno-kulturne infrastrukture u Općini Tompojevci	ITU - Razvoj društvene infrastrukture UP Vukovar	660.111,02 EUR odobrenih sredstava	Odobren projekt u travnju 2026.; doprinos razvoju društvenih i kulturnih sadržaja.
Razvoj zelene infrastrukture u Općini Tompojevci	Program Konkurentnost i kohezija 2021. - 2027.	1.257.977,97 EUR ukupna vrijednost; 1.069.281,27 EUR bespovratno	Odobren projekt u lipnju 2026.; uređenje zelenih površina, koridora i zelenih parkirališta.
Dječji vrtić Lopoč	Općinski proračun i povezane odluke	Unutar proračuna	Provedene aktivnosti zapošljavanja i pripreme akata za upis i rad vrtića.
Potpore udrugama za 2026. godinu	Proračun Općine Tompojevci i povezana Ministarstva	42.560,00 EUR za 22 projekta	Potpisani ugovori s udrugama iz područja sporta, kulture, djece, mladih i drugih društvenih aktivnosti.
FLOW - Interreg Hrvatska - Srbija	Interreg Hrvatska - Srbija	88.200,00 EUR planirano u proračunu	Nastavljene aktivnosti prekogranične suradnje i sudjelovanje u projektnim aktivnostima.
Obnova nogometnog igrališta Berak i izgradnja navodnjavanja travnjaka	Proračun / projektna sredstva	312.130,00 EUR planirano	Projekt vezan uz sportsku infrastrukturu i poboljšanje uvjeta za rad sportskih udruga.
Zgrada društvene i javne namjene - prostor za udruge	Proračun / projektna sredstva	155.820,00 EUR planirano	Projekt doprinosi razvoju civilnog društva i poboljšanju uvjeta za rad udruga.

6. Popis prioriteta djelovanja u području nadležnosti Općine Tompojevci

PRIORITET	DEMOGRAFSKA OBNOVA I ULAGANJE U LJUDSKE POTENCIJALE
MJERA	Mjera 1. Odgoj i obrazovanje Mjera 2. Briga o djeci Mjera 5. Socijalna skrb Mjera 10. Razvoj civilnog društva Mjera 12. Lokalna uprava i administracija Mjera 13. Demografija Mjera 14. Javne potrebe ostalih udruga
PRIORITET	UREĐENJE NASELJA
MJERA	Mjera 3. Održavanje komunalne infrastrukture Mjera 4. Izgradnja komunalne infrastrukture
PRIORITET	POTICANJE GOSPODARSTVA I POLJOPRIVREDE
MJERA	Mjera 11. Razvoj poljoprivrede i gospodarstva
PRIORITET	STVARANJE OKRUŽENJA ZA UGODAN ŽIVOT
MJERA	Mjera 6. Promicanje kulture Mjera 7. Sport i rekreacija Mjera 8. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša Mjera 9. Protupožarna i civilna zaštita

7. Planirane mjere i aktivnosti u 2026. godini

7.1. Mjere iz Provedbenog plana

Redni broj	Mjere i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelji (ishod, rezultat)	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvareno u razdoblju 01.01.-30.06.	Status provedbe	Referenca
1.	Odgoj i obrazovanje	Ukupan broj učenika	51	49	U tijeku	SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi PP 1. Odgoj i obrazovanje
		Ukupan broj razdjelnih odjeljenja	10	10	U tijeku	SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi PP 1. Odgoj i obrazovanje
		Broj studenata - stipendista	11	11	U tijeku	SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi PP 1. Odgoj i obrazovanje
2.	Briga o djeci	Ukupan broj upisane djece	22	0	U tijeku	SC6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji PP 2. Briga o djeci
		Broj objekata za poboljšanje predškolskog sustava	1	1	Ostvareno	SC6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji PP 2. Briga o djeci
3.	Održavanje komunalne infrastrukture	m ² uređenih zelenih javnih površina	38.773 m ²	38.773 m ²	U tijeku	SC 13. Jačanje regionalne konkurentnosti PP 3. Održavanje komunalne infrastrukture
		Godišnje uređenje grobnih mjesta	1190	1190	U tijeku	SC 13. Jačanje regionalne konkurentnosti PP 3. Održavanje komunalne infrastrukture

		Godišnje održavanje javne rasvjete na području Općine Tompojevci u km	22,77 km	22,77 km	U tijeku	SC 13. Jačanje regionalne konkurentnosti PP 3. Održavanje komunalne infrastrukture
4.	Izgradnja komunalne infrastrukture	m novoizgrađene ceste	0	0	U tijeku	SC 13. Jačanje regionalne konkurentnosti PP 4. Izgradnja komunalne infrastrukture
		Broj mrtvačnica i broj priključaka vodovodne mreže	6	6	U tijeku	SC 13. Jačanje regionalne konkurentnosti PP 4. Izgradnja komunalne infrastrukture
		Izrada projektne dokumentacije za vodovodnu mrežu	1	1	U tijeku	SC 13. Jačanje regionalne konkurentnosti PP 4. Izgradnja komunalne infrastrukture
5.	Socijalna skrb	Broj socijalno ugroženih korisnika novčanih pomoći	12	12	U tijeku	SC5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život PP 5. Socijalna skrb
		Broj korisnika sredstava za ogrjev	11	11	U tijeku	SC5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život PP 5. Socijalna skrb
6.	Promicanje kulture	Broj organiziranih kulturnih manifestacija	5	5	U tijeku	SC1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo PP 6. Promicanje kulture
		Broj uređenih kulturnih objekata	5	5	U tijeku	SC1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo PP 6. Promicanje kulture

7.	Sport i rekreacija	Broj sportskih klubova koji primaju subvenciju za rad	4	4	U tijeku	SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život PP 7. Sport i rekreacija
8.	Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša	Broj korisnika kojima je omogućeno odvojeno prikupljanje otpada	480	480	U tijeku	SC8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost PP 8. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša
9.	Protupožarna i civilna zaštita	Broj uređenih objekata za provođenje zaštite i spašavanja	1	1	U tijeku	SC7. Sigurnost za stabilan razvoj PP 9. Protupožarna i civilna zaštita
		Broj članova dobrovoljnih vatrogasnih društava	42	42	U tijeku	SC7. Sigurnost za stabilan razvoj PP 9. Protupožarna i civilna zaštita
10.	Razvoj civilnog društva	Broj dodijeljenih donacija udrugama civilnog društva	10	22	U tijeku	SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi PP 10. Razvoj civilnog društva
		Broj vjerskih zajednica	3	3	U tijeku	SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi PP 10. Razvoj civilnog društva
11.	Razvoj poljoprivrede i gospodarstva	Ukupan broj poljoprivrednika	90	90	U tijeku	SC1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo PP 11. Razvoj poljoprivrede i gospodarstva
		Broj dodijeljenih potpora	2	0	U tijeku	SC1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo PP 11. Razvoj poljoprivrede i gospodarstva

		poljoprivrednicima i gospodarstvenicima				
12.	Lokalna uprava i administracija	Broj digitaliziranih usluga koje pružaju upravna tijela JLS	2	2	U tijeku	SC3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom PP 12. Lokalna uprava i administracija
13.	Demografija	Broj dodijeljenih potpora za novorođeno dijete	15	0	U tijeku	SC6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji PP 13. Demografija
		Broj dodijeljenih potpora za kupnju prve nekretnine	0	0	U tijeku	SC6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji PP 13. Demografija

7.2. Operativni cilj

Redni broj	Operativni cilj (radnja)	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
1.	Pomoći učenicima i stipendistima, kao i ulaganje u obrazovne programe (stipendije, projekt edukativnih, kulturnih i sportskih aktivnosti)	Kontinuirano	Načelnik, JUO	Program 2014 Obrazovanje Aktivnost A300902Akt. Osnovna škola
2.	Razvoj ranog i predškolskog odgoja i	2026	Načelnik, JUO	K200809Akt. Izgradnja dječjeg vrtića

	obrazovanja (osnivanje vrtića Lopoč)			A300901Akt. Predškolski odgoj
3.	Održavanje komunalne infrastrukture (javni radovi)	Kontinuirano	Načelnik, JUO	Program 3003 Održavanje komunalne infrastrukture Program 3022 Javni radovi
4.	Izgradnja komunalne infrastrukture (nerazvrstane ceste, groblje i mrtvačnice, vodovodna mreža izgradnja, izgradnja parkirališta, održavanje reciklažnog dvorišta Mikluševci, reciklažno dvorište Čakovci)	Kontinuirano, 2026	Načelnik, JUO	K300401Akt. Nerazvrstane ceste K300403Akt. Groblja - mrtvačnice K300405Akt. Građevine i uređaji javne namjene T200802Akt. Vodovodna mreža T200803Akt. GKG Mikluševci i parkiralište
5.	Redovna djelatnost socijalne skrbi (nastavak provedbe projekta Zaželi)	Kontinuirano	Načelnik, JUO	Program 2002 Programi i projekti Program 3002 Socijalna skrb A300203Akt. Pomoć za pomirenje troškova stanovanja Izvor 37219 Božićnica umirovljenicima
6.	Programi promicanja kulture (ulaganje u obnovu domova kulture (Čakovci, Berak i Mikluševci), organizacija manifestacija i kulturnih događanja)	Kontinuirano, 2026	Načelnik, JUO	Program 2008 Građevinski objekti Program 3005 Promicanje kulture Program 3011 Nacionalne manjine Program 2002 Programi i projekti
7.	Poticanja lokalnog sporta te sufinanciranje sportskih programa (obnova nogometnog igrališta Berak i	Kontinuirano, 2026	Načelnik, JUO	Program 3006 Sport i rekreacija Akt.K300416 Javne zelene površine

	izgradnja navodnjavanja travnjaka)			
8.	Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša	Kontinuirano	Načelnik, JUO	Program 3015 Zaštita okoliša
9.	Poticanje zaštite i spašavanja te pružanje vatrogasne i civilne zaštite	Kontinuirano	Načelnik, JUO	Program 3013 Zaštita i spašavanje
10.	Poticanje rada civilnog društva i poboljšanje djelovanja vjerskih zajednica (Zgrada javne-društvene namjene – prostor za udruge)	Kontinuirano	Načelnik, JUO	Program 3008 Razvoj civilnog društva
11.	Poticanje razvoja poduzetništva i gospodarstva	Kontinuirano	Načelnik, JUO	Program 3012 Gospodarstvo